

Nowiny

tarnowskiej gminy



Nr 29

MIESIĘCZNIK - LIPIEC-SIERPIEŃ 1996r.

Cena 5.000 zł (50 gr)

Czy będą pieniądze?

Zarząd Gminy nie ustaje w zabiegach o pozyskanie dodatkowych pieniędzy na realizację ważnych inwestycji proekologicznych. Taki cel miało spotkanie, które zorganizowano w UG 23 lipca br. Uczestniczyli w nim senator **Ryszard Ochwat**, przewodniczący senackiej komisji ochrony środowiska, **Andrzej Toarski** dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska UW, **Stanisław Pieżga** dyrektor Wydziału Rolnictwa UW oraz **Tomasz Pantera** prezes ZG PSL. Dyskutowano o tym, jak finansowo wesprzeć z funduszy ochrony środowiska proekologiczne inwestycje gminne - budowę wodociągów i kanalizacji. Chodzi bowiem o to, aby kompleksowe wodociągowanie gminy zakończyć w ciągu najbliższych 2-3 lat. Konieczne jest tutaj wsparcie z narodowego i wojewódzkiego funduszy ochrony środowiska.

Ustalono, że już w sierpniu Zarząd Gminy Tarnów złoży wniosek do funduszu o pomoc finansową na wykonanie ostatniego etapu kanalizacji we wsi Zgłobice. Do końca roku natomiast ma przygotować dokumentację techniczną, warunki budowy i program realizacji na rok 1997 kanalizacji w Tarnowcu i Woli Rzędzińskiej. Dokumenty te będą stanowić podstawę starań o pozyskanie dodatkowych pieniędzy, które pomogą szybciej realizować te ważne inwestycje.

Przedwakacyjna - niecodzienna sesja



Radni radzą

MUZYCZNY ŚLUB

Znany tarnowski muzyk, dyrektor Zespołu Szkół Muzycznych, dyrektor i kierownik artystyczny Chóru Polskiego Radia w Krakowie **Włodzimierz Siedlik** wstąpił w związek małżeński z **Anną Górgól**, nauczycielką tarnowskiej Szkoły Muzycznej, dyrygentką chóru chłopięco-męskiego Uniwersytetu Jagiellońskiego. Ślub odbył się w tarnowskiej Bazylice Katedralnej, w czasie jego trwania koncertowały znakomite chóry, które prowadził pan młody: "Cantus" z Woli Rzędzińskiej i "Psalmodia Minor" z UJ, grała również Orkiestra Kameralna tarnowskiej szkoły muzycznej. Uroczystości weselne przeciągnęły się także na obrady sesji Rady Gminy Tarnów, jako że **Włodzimierz Siedlik** jest jej przewodniczącym.



Młoda para na sesji

Ostatnia przed wakacjami sesja Rady Gminy miała niecodzienne zakończenie. Zakończyły ją bowiem gratulacje jakie wiceprzewodniczący RG **Edward Januś** złożył przewodniczącemu RG **Włodzimierzowi Siedlikowi** i jego małżonce **Annie Górgól**, w związku z zawarciem przez nich związku małżeńskiego. Do życzeń dołączyli się wszyscy obecni. Obrady zakończyły się spotkaniem towarzyskim, w czasie którego nie zabrakło tradycyjnej lampki szampana. Redakcja również serdecznie pragnie pogratulować przewodniczącemu Rady Gminy oraz jego małżonce i życzyć szczęścia w związku małżeńskim.

Podczas obrad frekwencja radnych była mniejsza niż zwykle, co było związane z sezonem urlopowym. Niemniej jednak zebrano się niezbędne quorum do podejmowania uchwał. Sesja przyjęła ich aż 9. Rozwiązują one szereg ważnych problemów w życiu gminy oraz poszczególnych wsi. Najważniejszą uchwałą było zatwierdzenie zmian w budżecie na bieżący rok. Radni zwiększyli dochody budżetowe o 79.067,88 zł, a wydatki o 111.158,88 zł. O szczegółach piszemy w informacji dotyczącej uchwał RG.

Podczas sesji miała być podjęta uchwała w sprawie zakazu spożywania napojów alkoholowych w niektórych miejscach publicznych na terenie gminy, ale wycofano ją, aby lepiej uzgodnić i opracować jej treść.

cd. na str. 3

BUDOWNICTWO NA I PIĘTRZE

Ekipa budowlana z Rzemieśniczej Spółdzielni Wielobranżowej w Tarnowie zakończyła remont I piętra budynku Urzędu Gmin.

Dokonała tam adaptację pomieszczeń dla potrzeb dwóch referatów UG, wymieniono także parkiet oraz wykonano nowe zaplecze sanitarne. Do nowych pomieszczeń, dość gustownie urządzonej i wyposażonej w nowe meble przeniosły się już referaty budownictwa i gospodarki przestrzennej oraz inwestycji, ochrony środowiska i gospodarki komunalnej. Bedzie tutaj także archiwum budownictwa gminnego. Opuśczone przez te referaty pomieszczenia na II piętrze zagospodaruje Zespół Obsługi Szkół i Przedszkoli, który dotąd gnieździ się w dwóch małych kłitkach bardzo niedogodnie usytuowanych.

Na tym nie zakończą się prace remontowe w budynku Urzędu Gminy. Trwają już następne prace projektowe, które dadzą rozwiązanie na odwodnienie piwnic, wykonanie nowego ogrodzenia i bramy wjazdowej, kanalizacji i zagospodarowania podwórka. Opracowany zostanie także projekt nowej elewacji budynku, który - jako, że obiekt jest już zażytkowy - należy uzgodnić z konserwatorem zabytków. Niektóre z tych prac, jeśli będą pieniądze, mogą zostać wykonane jeszcze w tym roku.

GMINA W INTERNECIE

W Tarnowie uruchomiono sieć Internetu.

Znalazły się w niej informacje o Gminie Tarnów. Z tych informacji, z których może skorzystać każdy uczestnik Internetu na świecie, dowiedzieć się można m.in. o rozwoju gospodarczym gminy, jej obszarze, ludności, walorach turystycznych, ekologicznych i dorobku kulturalnym, a także o składzie samorządowych władz.

DOŻYNKI

Trwają przygotowania do gminnych dożynek.

Tym razem odbędą się one w Koszycach Małych. Przygotowywane są tradycyjne występy, które poprzedzi msza święta. Odbędzie się także poświęcenie nowych samochodów pożarniczych. Uroczystość dożynkowa planowana jest na 8 września br. Podobnie jak przed rokiem spory wkład w ich organizację będzie miało OSP i KGW.

OBÓZ STRAŻAKÓW

W harcerskim ośrodku w Piaskach Drużków na 2-tygoniowym obozie

wypoczynkowo-szkoleniowym przebywali członkowie pożarniczych drużyn młodzieżowych z terenu naszej gminy.

W obozie w czasie którego zdobyli oni umiejętności dowódców młodzieżowych drużyn pożarniczych, uczestniczyło 10 członków reprezentujących wszystkie jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej działające w 8 wsiach. Wszyscy otrzymali dyplomy ukończenia kursu.

ZEBRANIE SOŁTYSÓW

Podczas lipcowej narady sołtysów, którą w UG prowadził wójt Krzysztof Madej przedyskutowano szereg istotnych spraw.

Najwięcej uwagi poświęcono problemowi remontów dróg i utrzymanie ich, a także bezpieczeństwu i porządkowi na wsi. Przeanalizowano wykonanie robót w ramach prac interwencyjnych oraz wykorzystanie pieniędzy przez poszczególne rady sołeckie.

DZWONY DLA ZGŁOBIC

23 czerwca br. uroczyste poświęcone zostały dzwony dla nowego kościoła w Zgłobicach.

Dwa z nich kupili Anna i Stanisław Barborowie, a trzeci miejscowa parafia. W tym dniu nowe dzwony po raz pierwszy się rozdzwoniły.

PRZETARGI

Ostatnio rozstrzygnięto przetargi na ważne roboty.

W wyniku negocjacji z zachowaniem konkurencji dokończenia budowy budynku mieszkalnego w Radnej dokona Spółdzielnia Rzemieśnicza "RESMET" z Tarnowa, a konkretnie zrzeszone w niej dwa zakłady rzemieśnicze p.Więclawa i p.Kuty.

W wyniku przetargu parter budynku wielofunkcyjnego w Radnej wykona z kolei Rzemieśnicza Spółdzielnia Wielobranżowa w Tarnowie. Roboty zleciła swoim członkom - zakładom rzemieśniczym prowadzonym przez p. Gałkę i p. Stolarczyka.

Wkrótce odbędzie się przetarg na budowę zadania IV, V i VI kanalizacji w Zgłobicach oraz wykonanie elewacji budynku Urzędu Gminy

SAMOCHÓD DLA OSP ZGŁOBICE

Ochotnicza Straż Pożarna w Zgłobicach wzogaciła się o samochód ciężarowy Star zakupiony za pieniądze z budżetu gminy.

Samochód trzeba teraz przystosować do celów pożarniczych i wyposażyć go w odpowiednie urządzenia oraz sprzęt. Dokona tego specjalistyczna firma w Osinach, która

wygrała ogłoszony przetarg. Dzięki temu OSP Zgłobice uzyska znakomity samochód bojowy, który będzie wykorzystywany do prowadzenia akcji gaśniczych.

OPLATA ZA ŚMIECI

Mieszkańców gminy denerwuje fakt, że nie ma pełnej kontroli nad wywozem śmieci.

Placąc słone rachunki i nie są w pełni przekonani, czy miasto ich nie zawiąza. Nikt bowiem nie sprawdza ile naprawdę wywieziono z terenu gminy śmieci na tarnowskie wysypisko. Zdaniem mieszkańców trzeba ustalić dokładną cenę za zebranie i wywóz 1 tony śmieci z terenu gminy, a następnie sprawdzić ile śmieci trafiło na tarnowskie wysypisko. Trzeba te sprawy jasno określić w planowanym porozumieniu komunalnym. Miasto nie może okradać gminy.

NAJSTARSZA SZKOŁA NIEPUBLICZNA W TARNOWIE

Najstarsza w Tarnowie niepubliczna placówka oświatowa działa od 1 stycznia 1992 r. najpierw pod nazwą Szkoła Biznesu, później jako Tarnowska Szkoła Biznesu. Od 1 kwietnia 1996 r. szkoła została przejęta przez Tarnowską Agencję Rozwoju Regionalnego SA.

*W roku szkolnym 1996/97 Tarnowska Szkoła Biznesu uwzględniając zapotrzebowanie rynku pracy uruchamia następujące kierunki kształcenia: * studia podyplomowe (2 semestralne /200 godz.) z zakresu bankowości, marketingu, rachunkowości i finansów (warunkiem przyjęcia jest ukończenie studiów wyższych), * Policealne Studium Zawodowe (4 semestralne) - technik informatyk, technik ekonomista, technik obsługi turystycznej (warunkiem przyjęcia jest ukończenie szkoły średniej), * roczne studium (2 semestralne) - informatyczne, marketingu, profesjonalnych sekretarek (warunkiem przyjęcia jest ukończenie szkoły średniej), * kursy - rady nadzorcze, zamówień publicznych - I i II stopnia, obsługi komputera, specjalistyczne z zakresu: zarządzania, marketingu i inne, na zlecenia firm i instytucji.*

*Szczegółowe informacje:
tel. 21-00-92, 22-09-64, 21-72-31*

"NOWINY TARNOWSKIEJ GMINY"

**Miesięcznik Samorządu Gminy Tarnów
Redaguje Zespół i Kolegium.**

Oprac.graf. Jan Gajdur

Zdjęcia: Krzysztof Madej

Wydawca: Zarząd Gminy,

Tarnów, ul. Krakowska 19

Przedwakacyjna - niecodzienna sesja

cd. ze str. 1

Wprowadzono na jej miejsce sprawę darowizny samochodu dla OSP w Zgłobicach oraz otwarcia lokaty w PKO SA dla komitetu kanalizacji w Zawadzie. Każda uchwała była rzetelnie przedyskutowana. Doszło w związku z tym do rzadkiego przypadku niepodjęcia uchwały w sprawie zniesienia nazwy na spornym odcinku ulicy Spornej w Zbylitowskiej Górze dając szansę mieszkańcom tej ulicy na rozstrzygnięcie problemu w sądzie. Pewne kontrowersje wzbudziła także sprawa zawarcia porozumienia komunalnego z Gminą Miasta Tarnowa dotyczącego korzystania z wysypiska śmieci. Radni sugerowali spisanie takiego porozumienia, które dawałoby gminie szansę na rzetelne wywiązywanie się miasta z podjętych zobowiązań w tym zakresie.

W wolnych wnioskach m.in. Józef Lazarowicz podjął problem zmian nazw ul. w Woli Rzędzińskiej, dofinansowania budowy chodnika w tej wsi oraz zorganizowania przedszkola w remizie OSP. Natomiast Stanisław Magiera ze Zbylitowskiej Góry wnioskował o budowę chodnika przy ruchliwej ul. Spacerowej oraz potrzebę wzmocnienia kadrowego gminnej policji.



ULICE W KOSZYCACH MAŁYCH

Po Koszycach Wielkich, także w Koszycach Małych wprowadzone zostały nazwy ulic. Obydwie miejscowości mają bowiem układ ulicowy i było to konieczne. Dlatego Rada Gminy na ostatniej sesji podjęła w tej sprawie uchwałę. Dzięki nadaniu nazw ulicom uporządkowane zostaną kwestie adresowe, łatwiej będzie odnaleźć mieszkańców. Powstanie pewien ład i porządek. Ulice w Koszycach Małych otrzymały następujące nazwy: Brzozowa, Cicha, Główna, Krótka, Lipowa, Nowa, Ogrodowa, Oświatowa, Pogodna, Polna, Pracy, Prostopadła, Skalna, Spacerowa, Spokojna, Uroczą, Wesola, Zakątna i Źródłana. Jest ich obecnie 19. W miarę rozbudowy wsi ulic będzie przybywać.

SPOTKANIE W URZĘDZIE GMINY

5 lipca br. odbyło się w Urzędzie Gminy spotkanie nieformalnego stowarzyszenia zwanego "Porozumieniem Wierzchosławickim", do którego należy nasza gmina. Zrzesza ono miasto Tarnów i okolice gminy. Ma na celu rozwiązywanie wspólnych problemów. Takimi są np. sprawy ochrony środowiska czy zagospodarowania przestrzennego. Głównym tematem dyskusji było właśnie uzgadnianie kwestii podpisania porozumienia komunalnego dotyczącego wspólnego zagospodarowania odpadów i eksploatacji tarnowskiego wysypiska śmieci. Omówiono również problem wspólnego przygotowania studium przestrzennego zagospodarowania miasta oraz okalających go gmin.

W posiedzeniu uczestniczył wiceprezydent Nowego Sącza Adolf Borusewicz. Zapoznał zebranych z bardzo interesującym eksperymentem pod nazwą sądeckiej strefy usług miejskich. Być może takie rozwiązanie wprowadzone zostanie także w Tarnowie.

er er er

ZMIANY W BUDŻECIE. Rada Gminy dokonała zmian w tegorocznym budżecie. Podjęta uchwała zwiększa plan po stronie dochodów budżetowych o 79.067,88 zł, natomiast po stronie wydatków zmniejsza go o 32.091,00 i podwyższa w innych działach o 111.158,88 zł. Zwiększenie dochodów nastąpiło dzięki odsetkom od środków na rachunkach bankowych (31 tys. zł), środkiem zgromadzonym przez mieszkańców na inwestycje: osiedle w Tarnowcu, wodociągi w Łękawce, Woli Rzędzińskiej oraz szkole w Tarnowcu (39 tys. zł) oraz za usługi cmentarne i pozostałościom z lat ubiegłych na funduszach. Wydatki natomiast zwiększono na realizację wodociągów w Woli Rzędzińskiej i Łękawce, osiedla Tarnowiec, budynku wielofunkcyjnego w Radnej i na utrzymanie cmentarzy komunalnych (w sumie blisko 57 tys. zł) oraz na dokończenie budowy remizy OSP, zakup komputerów dla szkoły w Tarnowcu, remont biblioteki w Zgłobicach, remont zabytku w Zbylitowskiej Górze, a także na LZS-y.

FUNDUSZ OCHRONY ŚRODOWISKA. RG podjęła uchwałę w sprawie zatwierdzenia zestawienia przychodów i rozchodów Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska na br. Wynoszą one po stronie przy-

UCHWAŁY

chodów i rozchodów 5.600 zł. Przychody osiągnięte zostaną z opłat za składanie śmieci, z tytułu kar za usuwanie drzew i krzewów oraz za korzystanie ze środowiska. Uzyskane pieniądze zostaną wydane na zakup pojemników do segregacji śmieci, które ustawione zostaną we wszystkich wsiach.

ZGODA NA PODPISANIE UMÓW. RG zezwoliła Zarządowi na zawarcie umowy z Rzeszowskim Przedsiębiorstwem Robót Inżynierskich na wykonanie przykanałków kanalizacji sanitarnej w Koszycach Wielkich oraz z Zakładem Budowlanym inż. Andrzeja Ciasnochy na wykonanie robót wykończeniowych Szkoły Podstawowej w Koszycach Wielkich. Zobowiązania finansowe wynikające z tych umów zostaną pokryte z budżetu Gminy Tarnów w latach 1996-97.

OPLATA ZA WODE. Opłatę za pobór wody z wodociągu w Radnej RG uchwaliła w wysokości 1 zł na 1 m³ dla gospodarstw domowych oraz 1,20 zł za 1 m³ dla innych celów niż na potrzeby domowe.

DAROWIZNA. RG postanowiła przekazać w formie darowizny samochód marki Jelcz 315 rocznik 1981 Ochotniczej Straży Pożarnej w Zgłobicach do wykorzystania dla celów pożarniczych. Samochód ten kupiono za pieniądze z budżetu gminy.

POROZUMIENIE KOMUNALNE. RG postanowiła, że należy podjąć współdziałanie z Gminą Miasta Tarnowa w celu wspólnego prowadzenia wysypiska śmieci w Tarnowie, utrzymanie go, konserwacji i modernizacji - poprzez zawarcie "Porozumienia Komunalnego" określającego dokładnie uprawnienia i obowiązki jego uczestników.

LOKATA PIENIĘŻNA. RG wyraziła zgodę na otwarcie rachunku lokaty rocznej typu "Profit biznes" w Banku PKO SA O/Tarnów i przekazanie na niego środków ludności zgromadzonych na zadaniu: "Kanalizacja Zawada" w wysokości 12.000 zł.

NADANIE NUMERÓW ADRESOWYCH. Uchwała RG nadaje mieszkańcom Zgłobiec - południowej strony ulicy Edwarda Stachury w Koszycach Wielkich - kolejne, nieparzyste numery adresowe zgodnie z rejestrem nazewnictwa ulic. W ten sposób sprawa zostanie uporządkowana.

Co w szkołach?

Są co prawda wakacje, ale władze gminy oraz dyrektorzy szkół i przedszkoli opracowali już projekty organizacyjne ich pracy w nadchodzącym nowym roku szkolnym 1996/97. Zostały one zatwierdzone do realizacji. W gminie funkcjonować będzie 13 szkół podstawowych, w których uczyć się powinno 2889 dzieci. 222 najmłodszych uczęszczać będzie do 14 klas "0". Pozostali uczniowie znajdują się w 127 oddziałach klas od I do VIII. Wiedzę przekazywać będzie w sumie 227 pedagogów. Jest wśród nich 185 nauczycieli zatrudnionych na pełnych etatach, 18 niepełnozatrudnionych oraz 24 katechetów. Aby szkoły mogły dobrze funkcjonować zatrudniono także 88 pracowników administracyjnych i obsługi. Chodzi tutaj m.in. o sekretarki szkolne, woźnych czy sezonowych palaczy kotłowni. Wydaje się, że gminne szkoły od strony organizacyjnej są dobrze przygotowane do rozpoczęcia nowego roku szkolnego. W kilku z nich trzeba jednak przeprowadzić niezbędne remonty.

Na terenie gminy działa także 3 przedszkola będące w administracji samorządu. Dysponują one 9 oddziałami, w których opiekę znajdzie 227 dzieci. Opiekować się nimi będzie 15 nauczycieli - wychowawców. Aby przedszkola mogły właściwie funkcjonować zatrudniono w nich 18 pracowników administracji i obsługi. Najliczniejszą grupę stanowią wśród nich pracownicy przygotowujący dla dzieci posiłki. S

Remonty

Dobrze przebiegają tegoroczne remonty w gminnych placówkach oświatowych. Ich zakres jest spory. Z ubiegło-

rocznej nadwyżki budżetowej Rada Gminy przeznaczyła na nie 230 tys. zł, z czego 30 tys. zł na prace remontowe w przedszkolach. Prawie w każdej szkole i przedszkolu coś zostanie zrobione. Największy zakres prac wykonuje się w szkołach w Koszycach Wielkich, Zgłobicach i Porębie Radlnej, gdzie poza robotami malarskimi wymienione zostaną kotły centralnego ogrzewania z węglowego na gazowe.

Zaawansowanie prac remontowych na koniec lipca jest zadawalające. Zapewnia ono dotrzymanie terminów umownych, które przewidują zakończenie prac do 20 sierpnia br. Chodzi o to, aby nowy rok szkolny dzieci rozpoczęły w odnowionych i estetycznych budynkach. K

Nowe przedszkole

Sytuacja z przedszkolami skomplikowała się z chwilą otrzymania pisma z Urzędu Miasta Tarnowa w sprawie odpłatności za dzieci z naszej gminy uczęszczające do miejskich przedszkoli. UM zażądał za 1 dziecko comiesięczną dopłatę z budżetu gminy w wysokości 200 zł. Dodać trzeba, że dopłaty te, jak skrzętnie wyliczono w Tarnowie, dotyczyć mają 80 dzieci z naszej gminy. Urasta z tego spora kwota, której w budżecie gminy nie ma.

W związku z powstałą sytuacją Urząd Gminy podjął konkretne działania zmierzające do jej najkorzystniejszego rozwiązania. Postanowiono w przedszkolach w Tarnowcu i Zbylitowskiej Górze otworzyć po jednym dodatkowym oddziale, do których przyjęte zostaną dzieci z tych wsi dotąd korzystające z miejskich przedszkoli. Wychodząc naprzeciw inicjatywie radnych z Woli Rzędzińskiej postanowiono zorganizować w tej wsi jednooddziałowe przedszkole, które zlokalizowane zostanie w nowej remizie OSP. Są w niej odpowiednie warunki. W związku z tym, że w gminnych przedszkolach jest z kolei 20 dzieci z Tarnowa, wójt podjął negocjacje z prezydentem miasta w sprawie możliwości nieodpłatnego korzystania z miejskich przedszkoli przez 20 dzieci z terenu gminy. Taką szansę otrzymaliby rodzice, którzy uzasadniliby konieczność korzystania ich dzieci z przedszkola w mieście, oczywiście gdyby negocjacje zakończyły się pozytywnym wynikiem.



WŁAŚCIWIE JUŻ ZA
UKOŃCZENIE SZKOŁY
PODSTAWOWEJ POWINNIŚMY
UZYSKAĆ PRAWO DO
RENTY ZDROWOTNEJ.



PIENIĄDZE NA OŚWIATĘ

Zarząd Gminy Tarnów zwrócił się z prośbą o przyznanie dodatkowych środków z rezerwy Ministerstwa Finansów na prowadzenie Szkół Podstawowych działających na terenie gminy. W uzasadnieniu pisze w niej.

Gmina prowadzi 13 szkół podstawowych, w których w roku szkolnym 1996/97 uczyć się będzie 2.889 dzieci. Kwota przekazywana w subwencji zabezpiecza jedynie płace i pochodne zatrudnionym nauczycielom i pracownikom obsługi oraz częściowo opłatę za ogrzewanie obiektów. Cała pozostała część opłat związanych z ogrzewaniem oraz pełne koszty utrzymania obiektów ponosi Gmina. Ponadto w ciągu ostatnich dwu lat, które upłynęły od przejścia szkół Rada Gminy przeznaczyła znaczną kwotę na zabezpieczenia i remonty bardzo zniszczonych obiektów wykonując jedynie zalecenia Sanepidu i innych służb kontrolujących.

W roku bieżącym Rada Gminy przeznaczyła dodatkowo na utrzymanie i na remonty w szkołach 200.000 zł, a na doposażenie w pomoce szkolne 50.000 zł.

Gmina przy współpracy z Kuratorium Oświaty w Tarnowie

buduje Szkołę Podstawową w Łekawce, salę gimnastyczną w Woli Rzędzińskiej Nr 2, rozbudowuje szkołę w Koszycach Małych. Nakłady inwestycyjne gminy na 1996r. wynoszą 560.000 zł.

Stan techniczny pozostałych obiektów szkolnych jest bardzo zły i wymaga natychmiastowych zabezpieczeń i remontów na co Gmina nie posiada środków finansowych. Instalacje wewnętrzne wodno - kanalizacyjne, c.o. i gazowe wymagają pilnej wymiany. Ulegają one ciągłym awariom z uwagi na skorodowanie przewodów, znaczne zużycie urządzeń oraz wyposażenia sanitariatów, intensywnie użytkowanych przez dzieci. Instalacje elektryczne wykonane przed kilkudziesięciu latami przewodami aluminiowymi nie wytrzymują obecnie obciążenia elektrycznego, ulegają przepalaniu zagrażając przebywającym w szkole dzieciom, nauczycielom i pozostałym osobom.

Opady atmosferyczne i wichury, jakie miały miejsce w miesiącu lipcu br. wykazały konieczność natychmiastowej naprawy dachów wraz z remontami instalacji. Trzeba je wykonać w szkołach w Zgłobicach - 30.000 zł, Koszycach Wielkich - 40.000 zł, Porębie Radlnej - 35.000 zł, Zbylitowskiej Górze - 12.000 zł, Woli Rzędzińskiej Nr II - 14.000 zł i Jodłowiec Wałkach - 7.000 zł.

DLA MIESZKAŃCÓW

mówi FRANCISZEK BATKO

- radny z Koszyc Wielkich, członek Zarządu Gminy

■ *Ile to lat działa Pan społecznie w swoim środowisku?*
Franciszek Batko: Minie wkrótce 15 lat.

■ *Od czego to się zaczęło?*

F.B.: Denerwowało mnie, że w mojej wsi tak niewiele udało się zrobić, aby mieszkańcom żyło się lepiej. Nie najlepiej wyszła sprawa z wodociągiem. Ujęcie na Białej okazało się niewypałem. Mieszkańcy byli zniechęceni do społecznego działania. Postanowiłem uczestniczyć w pracy przy gazyfikacji. Zebrało się kilku chętych. Wybrani mnie przewodniczącym społecznego komitetu. Wydaje się, że wykonałiśmy swoją robotę dobrze. To przekonało innych, że jednak można coś we wsi i dla jej mieszkańców zrobić. Potem szło już łatwiej.

■ *Za co zabraliście się później?*

F.B.: Za telefonizację wsi. To zadanie także zrealizowaliśmy szybko. W trakcie jego wykonywania udało się jeszcze przebudować wodociąg, powiększyć jego sieć i podłączyć do ujęcia wody w Tarnowie. Dzięki temu zyskaliśmy uznanie mieszkańców.

■ *Zaowocowało to wyborem na radnego?*

F.B.: Wydaje mi się, że tak. Ludzie potrafią docenić to, co inni dla nich robią. Zaufanie jednak trudno uzyskać. Myślę jednak, że zapracowałem na nie.

■ *Dlaczego Pan tak myśli?*

F.B.: Ponieważ już po raz trzeci mieszkańcy powierzają mi mandat radnego, reprezentanta ich interesów w Radzie Gminy.

■ *Czy się nie zawiedli?*

F.B.: O to trzeba ich zapytać. Ja się po prostu staram spełnić dobrze społeczny mandat, którym mnie obdarzono. Za najważniejsze uważam to, aby robić coś dobrego dla mieszkańców, co może ułatwić im życie.

■ *Jakie jeszcze sprawy udało się rozwiązać w Koszycach?*

F.B.: Uruchomiliśmy w budynku centrali telefonicznej urząd pocztowy, który był bardzo potrzebny. Rozbudowaliśmy remizę strażacką, w której znalazły się pomieszczenia służące także mieszkańcom. Jest również kawiarenka. Zmieniliśmy i uporządkowaliśmy nazewnictwo ulic. Ulice zostały lepiej oświetlone, a szereg z nich otrzymało nawierzchnie asfaltowe.

■ *A kanalizacja?*

F.B.: Oczywiście i na nią przyszedł czas, ale to jest ogromne i najtrudniejsze zadanie. Pełnię funkcję wiceprzewodniczącego komitetu. Zrobiliśmy już sporo. Ostatnio otwarła się szansa dla zachodniej części wsi na odprowadzanie ścieków do tarnowskiej oczyszczalni. Warto z niej skorzystać. Chcemy jeszcze w tym roku, póki ulica jest częściowo zamknięta zrobić odcinek kolektora w ul. Tarnowskiej. Ogromny zakres prac prowadzi się przy ul. Stachury, Mikołajczyka, Stromej, Północnej. Powinny być zakończone w tym roku. Ale to jeszcze nie będzie koniec. Sporo jest do zrobienia.

■ *Gdyby zakończyć kanalizację to w Koszycach Wielkich byłyby załatwione wszystkie problemy komunalne?*

F.B.: Te najważniejsze tak. Ale pozostaną jeszcze drogi, które dzisiaj znajdują się w fatalnym stanie i chodniki, zwłaszcza przy ruchliwej ul. Tarnowskiej, gdzie jest niebezpiecznie poruszać się pieszo. I jest jeszcze sprawa szkoły.

■ *Czyby była za ciasna?*

F.B.: Uczniów rzeczywiście przybywa. Ale nie ma potrzeby rozbudowy szkoły. Mamy inne rozwiązanie. Jest dom nauczyciela, który będzie się opróżniał ponieważ nauczyciele budują własne domki jednorodzinne. Zadaniem dla radnych będzie więc doprowadzić do generalnego remontu kapitalnego szkoły oraz przystosowania domu nauczyciela dla potrzeb klas od I do IV lub na przedszkole w zależności od potrzeb.

■ *I to byłby już koniec potrzeb wsi?*

F.B.: Myślę, że ta lista nigdy się nie wyczerpie. Przyjdą nowe, które trzeba będzie zaspokoić. Roboty dla społecznika nigdy we wsi nie zabraknie. Byłe tylko tacy byli.

■ *Czyby ich brakowało?*

F.B.: Coś tutaj się także zmienia w ostatnim czasie. Ale u nas w Koszycach Wielkich społeczników nie brakowało. Nigdy w pracy społecznej nie byłem sam. Zawsze działaliśmy w zgodnej grupie ludzi, którym zależało na tym, aby we wsi coś zrobić, poprawić, zmienić na lepsze. Chciałbym im za to podziękować.

■ *Czy może Pan podać kilka nazwisk tych najbardziej aktywnych w społecznej pracy?*

F.B.: Nie będą to zapewne wszyscy, za co ich przepraszam. Ale na gorąco trudno pamiętać o wszystkich. Na pewno takimi społecznikami byli i są: T.Kurtyka, A.Kwiek, L.Kras, St.Bociek, M.Sak, A.Skubisz, A.Lis, K.Knych, M.Kałwara, J.Ptak czy I.Nosal. Bez wspólnej pracy i pomocy wielu ludzi nic nie udało się we wsi zrobić. W pojędyńkę nie da się wiele dokonać. A tak, Koszyce Wielkie mogą dzisiaj pochwalić się pięknym dorobkiem, który systematycznie jest wzogacany o nowe osiągnięcia.

■ *Życzymy, aby było ich coraz więcej, a wszystkie służyły ludziom. Dziękuję za rozmowę.*
R.LIS



W czasie obrad Komisji RG

POTRZEBY CORAZ WIĘKSZE

Mieszkańcy gminy biednieją. Potrzeby opieki społecznej są coraz większe. Za I półrocze br. gminny plan w tym zakresie został przekroczony. Praktycznie kończą się już pieniądze, które Rada Gminy przeznaczyła na ten cel z własnego budżetu. Było ich 60 tys. zł, a do połowy roku wydano ponad 41 tys. zł. Najwięcej pieniędzy poszło na żywienie dzieci w szkołach (blisko 16

tys. zł) oraz pomoc dla ludzi chorych (ok. 10 tys. zł), a także zasiłki na zakup odzieży. W szkołach dożywianych było 197 dzieci wywodzących się ze 105 rodzin. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej zamierza wystąpić do Rady Gminy o zwiększenie puli środków na pomoc społeczną.

Przekroczony także został półroczny plan

wykorzystania środków przyznanych z budżetu państwa. W I półroczu wydano bowiem ponad 246 tys. zł. Blisko 61 tys. zł pochłonęły zasiłki stałe dla 52 podopiecznych, ale najwięcej wydano na zasiłki okresowe, z których skorzystało 230 osób potrzebujących wsparcia (170 tys. zł). Na zasiłki z tytułu ochrony macierzyństwa dla 32 młodych matek wydano ponad 15 tys. zł. Także i tutaj GOPS zwrócił się do WOPS o przydzielenie dodatkowych pieniędzy, aby zaspokoić rosnące potrzeby. (SM)

PSL W GMINIE TARNÓW

Tradycje ruchu ludowego na terenie naszej gminy sięgają czasów działalności Wincentego Witosa. Wielu mieszkańców znało osobiście Witosa, czy nawet z nim współpracowało. Szczególną popularnością cieszyły się organizacje Wiciowe, które spełniały bardzo ważną rolę edukacyjną na wsi. To właśnie młodzież wiciowa organizowała na wsi kursy kulinarne, kroju i szycia, przygotowywała wraz z młodzieżą stowarzyszoną w organizacjach katolickich przedstawienia teatralne. Po II wojnie światowej wiciowcy wstępowali do PSL Stanisława Mikołajczyka. Kiedy powstała Gmina Tarnów PSL już nie istniało, a jego miejsce zajęło ZSL. Jedynym prezesem ZSL Gminy Tarnów był nieżyjący już Alojzy Ostrega. W ostatnim czasie organizacja gminna miała swojego reprezentanta w Parlamencie, którym był Franciszek Kieć. Wysoką pozycję w strukturach PSL mieli A.Szorc i Wł.Głuszak. Po reaktywowaniu PSL, pierwszym prezesem w gminie został K.Furgalski, następnie J.Pantera, J.Lazarowicz oraz M.Sumara. Obecnie prezesem ZG PSL jest Tomasz Pantera. Po reaktywowaniu, organizacja gminna liczyła blisko 200 członków. Jednakże nieporozumienia powstałe przy kolejnych próbach utworzenia Gminy Wola Rzędzińska osłabiły niektóre koła, a działalność ludowa wprost zamarła. W chwili obecnej najprężniejsze są koła w Woli Rzędzińskiej i Koszycach Małych. Ludowcy od początku powstania organizacji ściśle współpracowali z OSP co szczególnie widocznym było i jest na Świątkach Ludowych. Posiadamy swoich przedstawicieli w Radach Sołeckich. Naszymi gośćmi byli m.in. Marszałek Senatu A.Struzik oraz systematycznie od kilku lat prof. Pilch były wiceminister oświaty. Ostatnio największym sukcesem organizacji gminnej było wprowadzenie do Prezydium ZW PSL w Tarnowie Tomasza Pantery i Andrzeja Szorca. Fakt przyjęcia kilku nowych członków oraz reaktywowania ZMW pozwala patrzeć w przyszłość z umiarkowanym optymizmem. TP

SĄD ODRZUCIŁ SKARGĘ

Ośrodek zamiejscowy Naczelnego Sądu Administracyjnego w Krakowie podczas rozprawy wydał wyrok, w którym odrzucił skargę grupy mieszkańców Woli Rzędzińskiej na decyzję Rady Gminy Tarnów odmawiającej im zgody na przeprowadzenie referendum. W referendum, o które zabiegał Komitet Reaktywowania Gminy Wola Rzędzińska, proponowano odpowiedź na trzy pytania. Dotyczyły one przejęcie przez gminę służby zdrowia, podziału budżetu dla wsi na 1 mieszkańca oraz podziału gminy Tarnów i utworzenia gminy Wola Rzędzińska. Zwłaszcza odpowiedź na to ostatnie pytanie była dla organizatorów referendum istotna, gdyż dawała ponowną szansę na rozpoczęcie starań o secesję. Sąd uznał, iż Rada Gminy nie popełniła zasadniczych błędów, które mogłyby mieć wpływ negatywny na decyzję o odrzuceniu wniosku na zorganizowanie referendum.

NOWE ORGANY

380 tys. zł kosztowały organy dla kościoła parafialnego w Woli Rzędzińskiej. Część kosztów zakupu instrumentu pokryły władze samorządowe gminy Tarnów.

Wykonany w Zakładzie Organowym Włodzimierza Truszczyńskiego z Warszawy instrument rozbzmiewa już w murach kościoła pod wezwaniem Matki Bożej Nieustającej Pomocy. Ma to być wotum dziękczynno-błagalne od parafian dla patronki kościoła. Włodzimierz Siedlik, kościelny organista a zarazem dyrektor Państwowej Szkoły Muzycznej w Tarnowie i przewodniczący Rady Gminy Tarnów zapewnia, że jest to instrument najwyższej klasy. 33-głosowe organy o trakturze mechanicznej - mają być wystarczającą rekomendacją dla specjalistów. Jednak nawet i laicy obdarzeni normalnym słuchem z łatwością powinni zauważyć piękno dźwięku nowych organów.

Trudno, żeby było inaczej, skoro - jak dowiedzieliśmy się nieoficjalnie - zapłacono za nie 380 tys. zł. Poza parafianami ofiarnością wykazały się także ... władze samorządowe. Z gminnej kasy przeznaczono na zakup instrumentu 25 tys. zł. Wójt Krzysztof Madej zanacza jednak, że wszystko odbyło się zgodnie z prawem. Pieniądze nie są bowiem formą finansowania osoby prywatnej jaką jest parafia, ale jedynie dotacją na działalność kulturalną gminy. Przy akompaniowaniu organów śpiewać będą dwa chóry z Woli Rzędzińskiej, które samorząd od lat wspiera finansowo. (puł) GK



PRZED ROZGRYWKAMI

Piłkarze Wolanii o minionym sezonie będą zapewne chcieli jak najszybciej zapomnieć.

Przedsezonowe plany zakłady zajęcie miejsca w środku tabeli, co zapewniałoby drużynie spokojny byt ligowy. Tymczasem po mało udanej rundzie jesiennej piłkarze z Woli Rzędzińskiej wiosną musieli bronić się przed spadkiem. Gdy w pierwszych trzech meczach rundy wiosennej Wolania zdobyła tylko 1 pkt remisując ze stabiutką Dąbrowią, w klubie podjęto decyzję o zmianie trenera. Janusza Wrońskiego zastąpił na tym stanowisku kierownik klubu - Roman Ciochoń, który potrafił podbudować zawodników psychicznie i lepiej przygotować do ligowych spotkań. Na efekty nie trzeba było długo czekać. Zespół punkt po punkcie zaczął odrabiać stracony dystans, lecz dopiero na trzy kolejki przed końcem rozgrywek - po remisie z Poroncem Poronin 1:1 - zapewnił sobie IV-ligowy byt.

Przygotowania do nowego sezonu piłkarze Wolanii rozpoczęli 11 lipca pod wodzą nowego trenera - Stanisława Buckiego, który poprzednio

prowadził III-ligową Unię II Tarnów. Podejmując pracę zapowiedział, że interesuje go wywalczenie z Wolanii miejsca w górnej części tabeli. Aby ten cel osiągnąć trener zwiększył dawki treningowe piłkarzom, którzy trenują cztery razy w tygodniu na własnych obiektach i w terenie, natomiast w środy i soboty mają zaplanowane mecze sparingowe. W pierwszym z nich przegrali na własnym boisku z Radomyślanką Radomyśl Wielki 0-2.

Prawdopodobnie z zespołu odejdą Mirosław Kopeć i Robert Łacki, pierwszy trenuje już w Pogórze Pleśna, natomiast drugi w Tarnovii. Jackowi Remianowi i Jarosławowi Hajdukowi 30 czerwca skończył się okres wypożyczenia i aktualnie prowadzone są rozmowy z ich macierzystym klubem - Unią Tarnów - w sprawie dalszej gry w Wolanii. Robert Czermak wróci do Metalu Tarnów, zaś jego miejsce zajmie inny zawodnik tego klubu, którego nazwisko nie jest jeszcze znane. Do zespołu po wyleczeniu kontuzji powrócił Tomasz Stach i Paweł Irla, ponadto z drużyną trenują Zbigniew Stańczyk i Jarosław Opalka. Bardzo prawdopodobny jest także powrót do Wolanii odbywającego aktualnie służbę wojskowa Pawła Brożka.

Piotr Pietras



SUKCES WOLANII

W rozegranych w Ustce finałach XII Ogólnopolskiego Turnieju im. S.Tymowicza "Piłkarska kadra czeka" duży sukces osiągnęli trampkarze Wolanii Wola Rzędzińska, którzy reprezentowali województwo tarnowskie. Zajęli w nim 2 miejsce i byli o krok od zwycięstwa. Na przeszkodzie stanęły jednak choroby i przeziębienia zawodników, którym nie sprzyjała drzysta, nadmorska aura. W turnieju drużyna z Woli Rzędzińskiej wzmocniona 5 zawodnikami z Podkarpacia Pustynia i Sokoła Wałki przegrała tylko jeden mecz z jego zwycięzcą Leszmem 1:3. Warto przypomnieć, iż najpierw wygrała bez porażki rywalizację wojewódzką, rejonową i makroregionalną. Po prostu w Woli Rzędzińskiej jest trampkarski zespół złożony z piłkarskich talentów. W swojej grupie finałowej Wolania pokonała Suwałki 5:1 i Rzeszów 2:0 oraz zremisowała bezbramkowo z Koszalinem. W ścisłym finale wygrała jeszcze 3:0 z Elblągiem i przegrała decydujący mecz z Leszmem, kiedy trapiły ją problemy zdrowotne. W tym ostatnim meczu do zwycięstwa w całym turnieju wystarczyłby remis. Niemniej jednak i tak sukces jest ogromny. Zapracowali na niego Radosław Chrupiek (najlepszy bramkarz turnieju), Damian Kawa, Grzegorz Małochleb, Marcin Wójtowicz, Łukasz Kazik (najlepszy strzelec, który zdobył 7 goli), Łukasz Musiał, Sławomir Mróz, Waldemar Chudzkiewicz, Janusz Paw oraz Seweryn Gancarczyk, Grzegorz Ochab, Sylwester Wolak z Podkarpacia i Tomasz Stach, Krzysztof Wilk z Sokoła. Trenerami zespołu byli Kazimierz Krawczyk, Bronisław Blaszkiewicz i Roman Ciochoń.



Uroczystości w BIAŁEJ

28 lipca br. mieszkańcy Białej, kombatanci, przedstawiciele władz, także gminnych, spotkali się na patriotycznej uroczystości. Pod pomnikiem upamiętniającym poległych przed 52 lata w walce z hitlerowskimi okupantami trzech harcerzy Szarych Szeregów z Mościc - Stefana Kasprzyka, Władysława Sokola i Mieczysława Tenerowicza - uczcili ich pamięć chwilą refleksji i milczenia, złożyli kwiaty, padły słowa okolicznościowych przemówień przypominających tamtą okupacyjną tragedię. Uroczystość zorganizowały władze gminy. Poprzedziła ją msza święta odprawiona w miejscowym kościele w intencji poległych.

O okupacyjnej tragedii w Białej mówi pomnik postawiony w centrum wsi przed 14 laty. Pomnik poświęconym trzem poległym żołnierzom podziemia, zaprojektował tarnowski rzeźbiarz Marek Benewiat, a wzniesli mieszkańcy wsi przy finansowym wsparciu Urzędu Gminy. Stefan Kasprzyk ps. "Dzik", Władysław Sokół ps. "Partenau" i Mieczysław Tenerowicz ps. "Orzeł", o czym mówi tablica "harcerze Szarych Szeregów z Mościc, polegli tu w walce z Niemcami 02.07.1944r."

Do tragedii doszło przypadkowo. Żołnierze Szarych Szeregów szli przez Białą po pocztę przyslaną z Londynu podczas akcji III Most. Wcześniej we wsi został zabity żołnierz niemiecki. Kto go zabił? Tego do dzisiaj nie wiadomo. Niemcy przeszukiwali teren w poszukiwaniu zaginionego kolegi. W tym czasie w domu Englarda w Białej odbywała się narada dowódców AK, która prowadził Franciszek Kopijas ps. "Kłusownik". Trzej harcerze stacjonowali w stodole Józefa Bugaja. "Kłusownik" wysłał gońca Ludwika Mokrzyckiego z meldunkiem do dowódcy oddziału AK "Klementynka" w Klikowej. Ten

idąc natknął się na tyralierę Niemców. Zawrócił, aby ostrzec partyzantów. Za nim podążali Niemcy. Rozgorzała walka. Włączyli się w nią harcerze. Na miejscu zginął "Orzeł" i "Partenau". "Dzik" został ciężko ranny. Pozostali uczestnicy potyczki wyszli z niej bez szwanku. Zabitych i rannego Niemcy przewieźli do Klikowej. Położono ich przed szkołą i mimo upalnej pogody przykryto papą. "Dzik" żył jeszcze. Wieczorem polecono Stanisławowi Tarchale zawieźć zabitych i rannego na cmentarz w Klikowej. Grób kopał sołtys Klikowej Paweł Czwornóg "Grzmot", uczestnik spotkania w Białej. Rannego "Dzika" dobił już w grobie, strzałem w tym głowę, ukraiński żołdak. Pomnikiem opiekują się uczniowie miejscowej szkoły podstawowej, nauczyciele oraz mieszkańcy wsi. Corocznie, w kolejne rocznice tego wydarzenia czci się pamięć poległych.



Podczas uroczystości - występ uczniów

KRONIKA KRYMINALNA

☞ 01.06.96r. w m. Zbylitowska Góra został zatrzymany do kontroli drogowej samochód osobowy VW Passat, w którym w trakcie kontroli ujawniono przewożone 213 butelek spirytusu "Royal" bez znaków akcyzy. Postępowanie w sprawie prowadzi KP Tarnów.

☞ 01.06.96r. w m. Zgłobice zaistniało włamanie do nowobudowanego domu. Skradziono trzy wiertarki elektryczne oraz inne rzeczy na ok. 2.500 zł.

☞ 02.06.96r. w m. Koszyce Wielkie dokonano włamania do nowobudowanego domu, z którego sprawcy skradli kosiarkę do trawy, spawarkę i wiertarkę na sume ok. 1.000 zł.

☞ W nocy z 2/3.06.96r. n/n sprawcy dokonali włamania do sklepu wielobranżowego w m. Zgłobice, dokonując kradzieży kosmetyków, zabawek, garderoby oraz innych przedmiotów na kwotę ok. 1.254 zł.

☞ 05.06.96r. KP w Tarnowie został powiadomiony o dokonanej włamaniu do sklepu spożywczo-przemysłowego w m. Koszyce Wielkie. Sprawcy dokonali kradzieży wódki, konserw, szynki konserwowej wartości ok. 4150 zł na szkodę GS "Gumniska" w Tarnowie.

☞ 05.06.96r. w m. Poręba Radlna kierujący samochodem Audi 80, zderzył się czołowo z kierującym samochodem Fiat 126p. W wyniku zderzenia obrażeń ciała doznał kierujący samochodem Fiat 126p i pozostał na leczeniu w szpitalu w Tarnowie.

☞ 05.06.96r. w m. Błonie kierująca samochodem osobowym Nissan z nieustalonych przyczyn potrąciła idącą pieszą, która doznała obrażeń ciała.

☞ 07.06.96r. w m. Wola Rzędzińska kierujący motocyklem MZ, będąc w stanie po spożyciu alkoholu, potrącił idące piesze, które doznały obrażeń ciała. W stosunku do sprawcy Prokurator Prokuratury Rejonowej w Tarnowie zastosował środek zapobiegawczy w postaci poręczenia majątkowego. Postępowanie prowadzi KP Tarnów.

☞ 10.06.96r. w m. Wola Rzędzińska zaistniał pożar elementów domków letniskowych. KP w Tarnowie przeprowadził w przedmiotowej sprawie czynności dochodzeniowe w trybie art. 267 kpk - akta zostały przesłane do Prokuratury Rejonowej w Tarnowie.

☞ 14.06.96r. ok. godz. 0,30 w m. Zbylitowska Góra na trasie E-40 zaistniał wypadek drogowy. Kierujący samochodem Fiat 125p potrącił idącego środkiem drogi nietrzeźwego pieszego. W wyniku zderzenia pieszy doznał obrażeń ciała i pozostał na leczeniu w szpitalu w Tarnowie.

☞ 17.06.96r. KP w Tarnowie został powiadomiony przez Nadleśnictwo Trzemesna o znalezieniu w lesie w m. Lękawka szkieletu jelenia. W okolicy czaszki znajdowała się stalowa linka.

☞ 25.06.96r. w m. Wola Rzędzińska kierująca samochodem Ford Taunus, potrąciła przebiegające przez drogę dziecko, które nagle wtargnęło na jezdnię. Dziecko doznało lekkich obrażeń.

☞ 26.06.96r. w m. Zawada jadący drogą motocyklista, najechał na nieletniego rowerzystę, który doznał obrażeń ciała i pozostał na leczeniu w szpitalu w Tarnowie.

☞ 29.06.96r. w m. Jodłówka-Wałki zmarł nagle mieszkaniec tej miejscowości. Przeprowadzone czynności nie potwierdziły udziału osób trzecich.

☞ 12.07.96r. w m. Nowodworze podczas naprawy samochodu (defekt koła) właściciel samochodu został przygnieciony przez pojazd. W wyniku obrażeń głowy zmarł w szpitalu. Nie stwierdzono udziału osób trzecich.

☞ 16.07.96r. w m. Jodłówka-Wałki kierujący motorem "Simson", z nieustalonych przyczyn zjechał z drogi, wjeżdżając w przydrożny rów. W trakcie tego zdarzenia motorowerzysta był wyprzedzany przez autobus "Autosan". Obrażeń ciała doznał kierujący motorem i pozostał na leczeniu w szpitalu w Tarnowie.

głgł

ZK

WYBORY DO IZBY ROLNICZEJ

29 września br. w woj. tarnowskim odbędą się wybory do Izby Rolniczej. Naszą gminę będzie w niej reprezentować dwóch rolników. Zostań oni wybrani spośród zgłoszonych kandydatów ze wszystkich wsi. Wyborami zajmie się powołana niedługo przez Zarząd Gminy specjalna gminna komisja wyborcza. Do niej będzie można zgłaszać kandydatów. Warto, aby mieszkańcy gminy - rolnicy poważnie potraktowali sprawę utworzenia Izby Rolniczej, która może się stać autentycznym samorządem rolniczym woj. tarnowskiego, dbającym o rozwój wsi i rolnictwa.

ROLNIKU, DO CIEBIE NALEŻY WYBÓR ...

Uchwalona 14 grudnia 1995r. przez Sejm RP ustawa o Izbach Rolniczych stwarza możliwość oddolnego organizowania się społeczności rolniczej w celu wspólnego rozwiązywania problemów rolników i wsi.

Izby Rolnicze są formą samorządu rolniczego posiadającego osobowość prawną. Członkami Izby są podatnicy podatku rolnego, podatku dochodowego z działów specjalnych produkcji rolnej oraz członkowie rolniczych spółdzielni produkcyjnych.

Izby Rolnicze, posiadające osobowość prawną, będą mogły reprezentować szeroko rozumiane interesy rolników zarówno wobec administracji, jak i innych organizacji samorządowych, działających w kraju i za granicą.

Izby Rolnicze nie są nieznaną w Polsce instytucją samorządową. Ich historia i tradycje sięgają okresu międzywojennego, kiedy to funkcjonowało 13 Izb Rolniczych w 1946r. Izby zostały zlikwidowane dekretem Rady Ministrów. Zatem po półwiekowej przerwie mamy do czynienia nie tyle z powstaniem, co z powrotem samorządu rolniczego na grunt wiejski.

Jak tworzymy Izby Rolnicze?

Izby Rolnicze mogą powstać na terenie każdego województwa, po wcześniejszym wyborze delegatów do najwyższej władzy Izby tj. Walnego Zgromadzenia.

Wybory przeprowadza się w okręgach wyborczych, które obejmują obszar jednej gminy, przy czym w gminach większych (o powierzchni powyżej 4 tys. ha użytków rolnych) wyborcy wylaniają dwu kandydatów, a w mniejszych - po jednym kandydacie.

Czynności organizacyjne, związane z przeprowadzeniem wyborów, wykonuje wojewoda we współdziałaniu z wojewódzkim biurem wyborczym, natomiast zarządy gmin zapewniają obsługę prawną i techniczno - materialne warunki pracy komisji okręgowej.

Utworzenie Izby następuje wówczas, jeżeli w pierwszych wyborach wzięło udział co najmniej 20% uprawnionych do głosowania. Ustawa nie nakazuje uczestnictwa w wyborach, ale - w przypadku, gdy Izba zostanie powołana - członkostwo w niej będzie obowiązkowe z mocy prawa.

Jeżeli w głosowaniu uczestniczyć będzie mniej niż 20% wyborców, to spowoduje oddalenie możliwości powołania Izby w danym województwie na kolejnych 6 miesięcy. Dopiero po upływie tego

okresu ponowne wybory mogą nastąpić, na piśmie wniosek co najmniej 5% uprawnionych do głosowania, złożony właściwemu wojewodzie.

W przypadku, gdy dojdzie do dokonania wyboru Walnego Zgromadzenia, będzie to równoznaczne z powołaniem Izby Rolniczej, której kadencja trwać będzie 4 lata.

Władze Izby Rolniczej

Spśród członków Walnego Zgromadzenia wyłoniony zostaje, w drodze wyborów, zarząd Izby (prezes, wiceprezes i 3 członków) oraz Komisja Rewizyjna (5 osób). Walne Zgromadzenie powołuje spośród swoich członków komisje problemowe, których skład może być rozszerzony o ekspertów nie będących członkami Walnego Zgromadzenia z tym, że osoby te nie mogą stanowić więcej niż 50% składu komisji. W obradach Walnego Zgromadzenia mogą uczestniczyć (bez prawa głosowania) przedstawiciele wojewódzkiego sejmiku samorządowego, związku zawodowego rolników indywidualnych oraz zarejestrowanych w sądzie społeczno-zawodowych organizacji rolników mających struktury wojewódzkie.

Co mogą Izby Rolnicze?

Do głównych zadań Izby należą: * opiniowanie projektów przepisów prawnych, * sporządzanie analiz, ocen i opinii i wniosków z zakresu produkcji rolnej i przedstawianie ich odpowiednim organom administracji rządowej i samorządowej, * gromadzenie, przetwarzanie i przekazywanie informacji gospodarczych na potrzeby producentów rolnych oraz innych podmiotów gospodarczych, * doradztwo w zakresie działalności rolniczej, wiejskiego gospodarstwa domowego oraz uzyskiwania przez rolników dodatkowych dochodów, * dbanie o rozwój infrastruktury rolnictwa i wsi, poprawę struktury agrarnej oraz podnoszenie jakości środków i urządzeń stosowanych w rolnictwie, * wspieranie działalności szkół rolniczych, przygotowywanie nowych programów nauczania i praktyk zawodowych, * kształtowanie świadomości ekologicznej producentów rolnych, dbanie o poprawę jakości produktów rolnych i promowanie ich eksportu, * wpływanie na powoływanie i wspieranie działań zrzeszeń i stowarzyszeń rolnych, * współpraca z zagranicznymi organizacjami producentów rolnych

Jak będą finansowane Izby Rolnicze?

Dochodami Izby są: * w okresie pierwszej kadencji organów Izby, środki przekazywane przez wojewodę w wysokości określonej na ten cel w ustawie budżetowej na dany rok, * po upływie pierwszej kadencji (4 lata), środki z odpisu w wysokości 2% od uzyskanych wpływów z tytułu podatku rolnego pobieranego na obszarze działania Izby, * środki na realizację zadań zleconych przez administrację rządową lub samorządową, * udziały lub akcje spółek, * darowizny, zapisy, dotacje i inne wpłaty, * składki członkowskie (o ile Walne Zgromadzenie podejmie taką uchwałę), * opłaty za usługi świadczone przez Izbę.

ZAWODY STRAŻACKIE

Boisko w Radlnej było terenem rywalizacji drużyn jednostek straży pożarnej z terenu naszej gminy. Tę piękną i emocjonującą imprezę, której przyglądało się sporo widzów zorganizował Zarząd Gminy Związku OSP, a gospodarzem była Ochotnicza Straż Pożarna w Porębie Radlnej. Zawody były wartościową promocją ochrony przeciwpożarowej i spełniły swoje zadanie. Uczestniczyli w nich przedstawiciele Zarządu Gminy na czele z wójtem. Rada Gminy wsparła imprezę finansowo. Dzięki temu każda OSP uczestnicząca w zawodach otrzymała nagrodę w postaci prądownicy turbo, tak przydatnej do gaszenia pożarów.

Zawody sportowo - pożarnicze toczyły się w dobrej sportowej atmosferze i wykazały spore umiejętności strażackie zespołów. Najwyższe wśród drużyn

dorosłych wykazali strażacy z Woli Rzędzińskiej, którzy zdobyli puchar przechodni. Wyprzedzili oni drużynę z Poręby Radlnej, która to porażka kosztowała miejscowego soltysa kąpiel oraz Koszyc Wielkich. Poza tym

w zawodach uczestniczyły OSP z innych wsi, za wyjątkiem Zbylitowskiej Góry, co nienajlepiej o niej świadczy. Wśród drużyn młodzieżowych wygrała natomiast OSP Jodłówka Walki przed Wolą Rzędzińską i Koszycami Małymi. Brały jeszcze udział drużyny ze Zglobic i Poręby Radlnej, a gościnnie także OSP Tarnów-Rzędzin. Pomocy w zorganizowaniu tej imprezy udzieliły komendy rejonowa i wojewódzka Państwowej Straży Pożarnej w Tarnowie oraz sponsorzy: Przedsiębiorstwo Handlowe Mariana Lazarowicza, FHU "Czermet" Krzysztofa Czarniga, "Transrom" Romana Popieli, "Mięstar", "Betontal" Alojzego Wolaka, FPH "Meat Company" oraz PHU "Pantera" Tomasza Pantey. Za tę pomoc organizatorzy serdecznie dziękują.



Podczas zawodów